
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE CIVIL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE ELEIÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE
ELEIÇÃO
A Comissão Eleitoral, reunida em 28 de maio de 2025, às
17h01min, para análise do resultado da Eleição para a
escolha da nova diretoria do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Jucurutu
CONSIDERANDO que havia um total de 698 (seiscentos e
noventa e oito) eleitores aptos a votar;
CONSIDERANDO que 375 (trezentos e setenta e cinco)
eleitores efetivamente exerceram seu direito ao voto;
CONSIDERANDO que, após a contagem, constatou-se que
houve 369 (trezentos e sessenta e nove) votos válidos para
a chapa 01, 5 (cinco) votos em branco e 1 (um) voto nulo;
CONSIDERANDO o previsto no art. 22 do Decreto
Municipal nº 1.458, de 09 de maio de 2025, que dispõe que
será proclamada vencedora a chapa que obtiver o maior
número de votos válidos;
 
RESOLVE:
 
HOMOLOGAR o resultado da Eleição 2025 para a escolha
da nova Diretoria Executiva do Instituto de Previdência do
Município de Jucurutu – PREVI-JUCURUTU;
 
TORNAR PÚBLICO que Maria da Paz de Araújo e Geraldo
Gutemberg Pereira foram eleitos, respectivamente, para os
cargos de Presidente e Diretor Administrativo-Financeiro
do Instituto de Previdência do Município de Jucurutu para
o mandato 2025-2028
 
Jucurutu, 28 de maio de 2025
 
COMISSÃO ELEITORAL RESPONSÁVEL PELO PROCESSO
ELEITORAL
 
RAUL REIDNER COSTA DE MEDEIROS
Presidente
 
MARIA AMÉLIA CÂMARA PEREIRA
Membro
 
FRANCILENE PEREIRA DE MELO
Membro
 
ADRIANO MOURA DA SILVA
Membro
 
GABRIEL FIDELIS ALVES DE ARAÚJO
Suplente
 
IVONEIDE LOPES DE ARAÚJO E SILVA
Fiscal

Publicado por:
Renilson Henrique de Brito

Código Identificador:7226375C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios
do Estado do Rio Grande do Norte no dia 30/05/2025.
Edição 3548
A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


